
     Kad atnācu uz Omuļiem 1946. gadā strādāt skolā par skolotāju, Omuļos jau 

darbojās koris, to vadīja skolotājs A. Rikmanis, kad 1947. gadā no gūsta pārnāca 

Rihards Āboliņs, tad kora vadību pārņēma Rihards. Rikmanis teica: „Es varu atstāt 

kori droši Tavās rokās.” 

     

       Riharda Āboliņa (1907-1978) mūžs bija darbīgs. Rihards piedzimis 8 bērnu 

ģimenē, 4 māsas un 4 brāļi. Arī citi brāļi bija muzikāli. 

       Rihards pašmācības ceļā bija apguvis ģitāras, vijoles, akordeona un klavieres 

māku. Jau pirms kara vadījis kori. 

       Rihards ne tikai vadīja kori, bet arī spēlēja orķestrī, kas spēlēja deju vakaros 

Omuļos, gan arī citur, kā Ērģemes pilsdrupās. Orķestrī vēl spēlēja Jānis Paulītis – 

bandžo, Arnolds Bērziņš – vijoli. 

       Omuļu koris piedalījies 1950., 1960. un 1965. g. organizētajos Dziesmu svētkos 

Rīgā, Zonālajos Dziesmu svētkos Alūksnē, Dikļos, Smiltenē, Naukšēnos un Valkā. 

Draudzējās ar Kārķu kori. 

       Kad 1954. gadā Omuļu ciemu pievienoja Ērģemes ciemam, tad Omuļu koris sāka 

sadarboties ar Ērģemes kori. Rihards Omuļu dziedātājus apmācīja Omuļos, un reizēm 

sabrauca abi kori uz kopējiem mēģinājumiem. Rihards Omuļu kori vadīja līdz 1965. 

gadam un kopā ar kori piedalījās 1965. gada Dziesmu svētkos Rīgā. 

     Pēc tam Omuļu dziedāt gribētājus, vadāja uz mēģinājumiem Ērģemē, kolhozs deva 

transportu. 

Diriģenta dzīvesbiedre Lilija Āboliņa 

 


